

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Bełchatów”, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 6, zmianie ulega termin składania ofert. **Oferty można składać do dnia 17.11.2022 r. do godz. 12:00.**

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 1 Kontrola obowiązku segregowania odpadów pkt. 2.

„Kontrola obowiązku segregowania odpadów.

(...)

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości, który zadeklarował, że odpady będą gromadzone w sposób selektywny, wystawia je w sposób zmieszany Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane. W takim przypadku Wykonawca umieszcza na pokrywie pojemnika znacznik (np. samoprzylepną kartką) informujący właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nie przestrzeganie obowiązku segregowania odpadów."

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„Kontrola obowiązku segregowania odpadów.

(...)

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości, który zadeklarował, że odpady będą gromadzone w sposób selektywny, wystawia je w sposób zmieszany Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane **w kolejnym terminie odbioru odpadów zmieszanych zgodnym z harmonogramem.** W takim przypadku Wykonawca umieszcza na pokrywie pojemnika znacznik (np. samoprzylepną kartką) informujący właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nie przestrzeganie obowiązku segregowania odpadów."

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 1.

„Zadanie nr 1

(...)

Obowiązek zapewnienia pojemników:

IV. W zestawach do selektywnej zbiórki z terenów zabudowy wielorodzinnej zezwala się stosowanie następujących pojemników o pojemności:

- 1) 1,5 m³ (typ IGLOO) w przypadku pojemników na szkło,
- 2) 2,5 m³ (typ SIATKA) w przypadku pojemników na metale i tworzywa sztuczne,
- 3) 1,5 m³ (typ IGLOO) w przypadku pojemników na papier i tekturę.

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„Zadanie nr 1

(...)

Obowiązek zapewnienia pojemników:

IV. W zestawach do selektywnej zbiórki z terenów zabudowy wielorodzinnej zezwala się stosowanie następujących pojemników o pojemności:

- 1) 1,5 m³ (typ IGLOO) w przypadku pojemników na szkło,
- 2) 2,5 m³ (typ SIATKA) lub 1100 l w przypadku pojemników na metale i tworzywa sztuczne,
- 3) 1,5 m³ (typ IGLOO) lub 1100 l w przypadku pojemników na papier i tekturę.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Zadanie nr 1 (Obowiązek zapewnienia pojemników).

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 1 i 3.

„Zadanie nr 1

(...)

W ramach niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odebrania, transportowania i zagospodarowania wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji lub

ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których jest swobodny dostęp następujących rodzajów odpadów:"

„Zadanie nr 3

(...)

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

1) Odebranie wystawionych przed nieruchomościami następujących rodzajów odpadów:

➤ Odpady ulegające biodegradacji (gałęzie, listwy drewniane, deski, płyty wiórowe),”

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„Zadanie nr 1

(...)

W ramach niniejszego zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odebrania, transportowania i zagospodarowania wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których jest swobodny dostęp następujących rodzajów odpadów:"

„Zadanie nr 3

(...)

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

1) Odebranie wystawionych **przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej** następujących rodzajów odpadów:

➤ Odpady ulegające biodegradacji (**powiązane** gałęzie, listwy drewniane, deski, płyty wiórowe),”

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Zadanie 1 (Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów) oraz Załącznik nr 2 § 5 ust. 4, § 20 ust. 1, pkt 2) ppkt g (projekt umowy).

„Zadanie nr 1

(...)

Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów

(...)

2. Zamawiający i Wykonawca wspólnie odpowiadają za informowanie mieszkańców o zasadach i

terminach odbierania poszczególnych rodzajów odpadów. W tym celu Wykonawca będzie sporządzać harmonogram odbioru, który Zamawiający po akceptacji będzie publikował na stronie internetowej, a Wykonawca w formie kolorowych wydruków będzie zobowiązany do dostarczenia do wszystkich nieruchomości zamieszkałych w terminie 14 dni od daty obowiązywania umowy na cały okres trwania umowy. Na harmonogramie powinna być umieszczona informacja o konieczności wystawienia pojemników na odpady do godziny 6:00. Wykonawca powinien umieścić harmonogram na własnej stronie internetowej niezwłocznie po akceptacji przez Zamawiającego, nie później niż do dnia 10.01.2023 r. - na 2023 r. oraz eksponować go przez cały rok kalendarzowy w okresie obowiązywania umowy.

UWAGA! Dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do siedziby Urzędu Gminy Bełchatów w ww. terminie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w postaci kolorowych wydruków po **50 szt.** dla każdej trasy poszczególnego harmonogramu na rok objęty niniejszym zamówieniem."

oraz

„§ 5

Termin realizacji

Okres wykonywania przedmiotu umowy obowiązuje od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r., z wyjątkiem czynności opisanych w SWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

(...)

4) Obowiązek dostarczenia mieszkańcom harmonogramu odbioru odpadów - w terminie 14 dni od daty obowiązywania umowy."

„§ 20

Odszkodowania i kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

2) 200 zł za każdy dzień zwłoki:

(...)

g) Za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego. Równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 50 wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości, więcej niż 50 % oświadczyło, że nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu."

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej?

Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując z papierowej wersji wspólnie działamy proekologicznie, pomagając chronić środowisko. Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej przez Zamawiającego ilości sztuk (np. 30 szt.) każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Wykonawca proponuje dostarczenie do Siedziby Zamawiającego harmonogramów w wersji papierowej w ilości równej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami, do samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiającego wśród mieszkańców według potrzeb.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ § 10 ust. 1 ppkt. 1-3) (projekt umowy).

„§ 10

Podwykonawstwo

1. Wykonawca może powierzyć, zgodnie z ofertą Wykonawcy, wykonanie części usługi Podwykonawcom pod warunkiem, że posiadają oni kwalifikacje do jej wykonania. W takim przypadku:

1) Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na Podwykonawcę, który będzie uczestniczył w realizacji przedmiotu umowy. Wraz z wnioskiem Wykonawca przedstawia umowę lub jej projekt.

Zamawiający może zażądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentów potwierdzających kwalifikacje Podwykonawcy. Zamawiający wyznacza termin na dostarczenie powyższych dokumentów, termin ten jednak nie może być krótszy niż 3 dni.

2) Zamawiający w terminie 14 dni od otrzymania wniosku może zgłosić sprzeciw lub zastrzeżenia i żądać zmiany wskazanego Podwykonawcy z podaniem uzasadnienia.

3) Jeżeli zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą lub jej projektu wraz z częścią dokumentacji dotyczącej wykonania usług określonych w umowie lub projekcie, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy."

Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakiego dokumentu będzie wymagał Zamawiający w sytuacji, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca ma już zawartą umowę z podwykonawcą? Czy Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć kopię podpisanej umowy o podwykonawstwo?

Odpowiedź 5:

Zamawiający w takim przypadku wymaga przedstawienia kopii umowy.

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ §10 ust. 4 i 5 (projekt umowy).

„§ 10

Podwykonawstwo

(...)

4. W przypadku zatrudnienia przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie robót umownych podwykonawców, Wykonawca zobowiązany jest załączyć do wystawionej przez siebie faktury:

a) zestawienie należności dla wszystkich podwykonawców wraz z kopiami wystawionych przez nich faktur będących podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę,

b) dowody zapłaty zobowiązań wobec podwykonawców wynikających z faktur podwykonawców, o których mowa w lit. a) - dowodem zapłaty jest dokument obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy lub oświadczenie podwykonawcy o zapłacie należności.

c) oświadczenie podwykonawcy, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawcy wynikającymi z umowy podwykonawstwa,

oraz

5. W przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w ust.4, Zamawiający zatrzyma z należności Wykonawcy, kwotę w wysokości równej należności Podwykonawcy, do czasu ich otrzymania. Zamawiający uprawniony jest do potrącenia tej kwoty i przekazania jej Podwykonawcy tytułem zapłaty."

W ocenie Wykonawcy informacją wystarczającą dla Zamawiającego - do podjęcia decyzji o zapłacie należności Wykonawcy - jest wiedza, czy Wykonawca uregulował wszystkie swoje wymagalne zobowiązania wobec Podwykonawcy. Dokumentem poświadczającym powyższe jest oświadczenie Podwykonawcy, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do Podwykonawcy wynikającymi z umowy podwykonawstwa.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje powyższych zapisów na następujące:

„§ 10

Podwykonawstwo

(...)

4. W przypadku zatrudnienia przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie robót

umownych podwykonawców, Wykonawca zobowiązany jest załączyć do wystawionej przez siebie faktury:

a) oświadczenie podwykonawcy, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawcy wynikającymi z umowy podwykonawstwa,

oraz

5. Strony umowy zgodnie ustalają, że brak oświadczenia podwykonawcy upoważnia Zamawiającego do wypłaty, na koszt Wykonawcy wynagrodzenia należnego podwykonawcy i zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w części wynagrodzenia przekazanego podwykonawcy."

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ § 20 ust. 1. pkt. 2 i 5 (projekt umowy).

„§ 20

Odszkodowania i kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

2) 200 zł za każdy dzień zwłoki

(...) oraz

11) Za każdy stwierdzony przypadek dostarczenia pojemnika/worka niespełniającego wymagań (oznaczenie i kolorystykę) określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów przez cały okres realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości iloczynu kwoty 500 zł za dostarczenie jednego pojemnika/worka niespełniającego wymagań i ilości dostarczonych pojemników/worków."

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„§20

Odszkodowania i kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

2) 100 zł za każdy dzień zwłoki: (...) oraz

10) Za każdy stwierdzony przypadek dostarczenia pojemnika/worka niespełniającego wymagań(oznaczenie i kolorystykę) określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów przez cały okres realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości iloczynu kwoty 200 zł za dostarczenie jednego pojemnika niespełniającego wymagań i ilości dostarczonych pojemników."

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie nr 2.

„Zadanie 2

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie, gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z wyposażeniem w odpowiednie pojemniki/kontenery do gromadzenia odpadów. Punkt zlokalizowany jest w miejscowości Zawady, 97 -400 Bełchatów. Właścicielem punktu jest Gmina Bełchatów.

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

1) Odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów wraz z wyposażeniem w odpowiednie pojemniki/kontenery:

(...)

- zużytych opon (m. in.: samochodowych, rowerowych itp.) - kod 16 01 03 - gromadzone poza pojemnikami,"

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Zadanie 2

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie, gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z wyposażeniem w odpowiednie pojemniki/kontenery do gromadzenia odpadów. Punkt zlokalizowany jest w miejscowości Zawady, 97 -400 Bełchatów. Właścicielem punktu jest Gmina Bełchatów.

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

1) Odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów wraz z wyposażeniem w odpowiednie pojemniki/kontenery:

(...)

- zużytych opon **wyłącznie od samochodów osobowych** - kod 16 01 03 - gromadzone poza pojemnikami,"

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Pozostałe obowiązki Wykonawcy pkt. 7. oraz Załącznik nr 2 §13 ust. 1 pkt. 7), § 20 ust. 1. pkt. 5) (projekt umowy).

„Pozostałe obowiązki Wykonawcy:

(...)

7. Osiągnięcia, zgodnie z art. 3b i art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów:

- a) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,
- b) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,
- c) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w odniesieniu do ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach niniejszej umowy."

oraz

„§ 13

Obowiązki stron

1. Do obowiązków Wykonawcy należy:

(...)

7) Osiągnięcie, zgodnie z art. 3b i art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów:

- a) przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,
- b) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w odniesieniu do ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach niniejszej umowy."

„§ 20

Odszkodowania i kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

(...)

1) Za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku."

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021.888 tj. z dnia 2021.05.12), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do

ponownego użycia, a także ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości.

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższych zapisów.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższy wniosek, Wykonawca wnioskuję o dostosowanie zapisów w § 13 ust. 1 pkt. 7) Załącznika nr 2 do SWZ (projekt umowy) oraz w Załączniku nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Pozostałe obowiązki Wykonawcy pkt. 7. do obowiązujących przepisów prawa oraz o zmodyfikowanie zapisów § 20 ust. 1 pkt. 5) Załącznika nr 2 do SWZ (projekt umowy) w następujący sposób:

„§ 20

Odszkodowania i kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

(...)

5) Za zawiniony przez Wykonawcę brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku."

Odpowiedź 9:

Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Pozostałe obowiązki Wykonawcy pkt. 7 oraz w załączniku nr 2 (projekt umowy) § 20 ust. 1. pkt.5

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie nr 1 Częstotliwość, zasady odbioru i wywozu odpadów, pkt. 1.

„Zadanie nr 1

(...)

Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów

(...)

Wykonawca zobowiązany jest do odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się w pojemniku i/lub worków, bez względu na stopień jego wypełnienia.

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Zadanie nr 1

(...)

Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów

(...)

Wykonawca zobowiązany jest do odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się w pojemniku i/lub worków **na papier z logo Wykonawcy**, bez względu na stopień jego zapelnienia.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ 5 13 ust. 1, pkt. 37 (projekt umowy).

Wykonawca wnosi o możliwość zapoznania się przed podpisaniem umowy na odbiór odpadów komunalnych pochodzących z zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy Bełchatów wraz z ich transportem i zagospodarowaniem, z treścią Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 1 do umowy), która nie została dołączona do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 11:

Zamawiający załącza projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 12

Dotyczy: Rozdział II, ust. 4., pkt. 4., o pkt. 4.4 w SWZ.

4. zdolności technicznej lub zawodowej.

(...)

4.4. Wykonawca zobowiązany jest do dysponowania min. 1 pojazdem z wbudowanym ciągnem dźwigowym doczepianym do ramienia HDS pojazdu odpowiedzialnego za wywóz odpadów komunalnych (pojazd przystosowany do opróżniania pojemników półpodziemnych)."

Wykonawca zwraca uwagę, iż pojazd z wbudowanym ciągnem dźwigowym doczepianym do ramienia HDS jest pojazdem przystosowanym do odbiorów odpadów z pojemników podziemnych, a nie półpodziemnych. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„4. zdolności technicznej lub zawodowej.

(...)

4.4. Wykonawca zobowiązany jest do dysponowania min. 1 pojazdem przystosowanym do opróżniania pojemników półpodziemnych."

Odpowiedź 12:

Zamawiający dokonał modyfikacji w Rozdziale II, ust. 4., pkt. 4., o pkt. 4.4 w SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust. 3. (projekt umowy).

„§ 10

Oświadczenie Wykonawcy

(...)

3. Wykonawca oświadcza, że posiada potencjał techniczny niezbędny do wykonywania niniejszej umowy. W szczególności Wykonawca oświadcza, że zgodnie z zapisami SWZ posiada wymaganą ilość oraz rodzaj środków transportu, a także bazę magazynowo- transportową do realizacji przedmiotu umowy na terenie gminy Bełchatów."

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„§ 10

Oświadczenie Wykonawcy

(...)

3. Wykonawca oświadcza, że posiada potencjał techniczny niezbędny do wykonywania niniejszej umowy. W szczególności Wykonawca oświadcza, że zgodnie z zapisami SWZ posiada wymaganą ilość oraz rodzaj środków transportu, a także bazę magazynowo- transportową do realizacji przedmiotu umowy."

Odpowiedź 13:

Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr 2 do SWZ § 7 ust. 3 (projekt umowy).

Pytanie 14

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia Pozostałe obowiązki

Wykonawcy pkt. 33. oraz Załącznik nr 2 § 13 ust. 1 pkt. 33) (projekt umowy).

„Pozostałe obowiązki Wykonawcy:

(...)

33. Dokonanie wymiany pojemników na pojemniki spełniające wymogi w przypadku ich uszkodzenia lub zaistnienia innej przyczyny uniemożliwiającej lub utrudniającej korzystanie z pojemników, w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o takiej potrzebie lub zgłoszenia jej przez Zamawiającego.

W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika."

oraz

„§ 13

Obowiązki stron

1. Do obowiązków Wykonawcy należy:

(....)

33) Dokonanie wymiany pojemników na pojemniki spełniające wymogi w przypadku ich uszkodzenia lub zaistnienia innej przyczyny uniemożliwiającej lub utrudniającej korzystanie z pojemników, w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o takiej potrzebie lub zgłoszenia jej przez Zamawiającego. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika."

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„Pozostałe obowiązki Wykonawcy:

(...)

33. Dokonanie wymiany pojemników na pojemniki spełniające wymogi w przypadku ich uszkodzenia lub zaistnienia innej przyczyny uniemożliwiającej lub utrudniającej korzystanie z pojemników, w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o takiej potrzebie lub zgłoszenia jej przez Zamawiającego.

W przypadku uszkodzeń niezawinionych przez Wykonawcę naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt Zamawiającego."

oraz

„§ 13

Obowiązki stron

1. Do obowiązków Wykonawcy należy:

(....)

33) Dokonanie wymiany pojemników na pojemniki spełniające wymogi w przypadku ich uszkodzenia lub zaistnienia innej przyczyny uniemożliwiającej lub utrudniającej korzystanie z pojemników, w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o takiej potrzebie lub zgłoszenia jej przez Zamawiającego. **W przypadku uszkodzeń niezawinionych przez Wykonawcę naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt Zamawiającego."**

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 wprowadza następujące zmiany do SWZ:

- 1. Zmianie ulega treść załącznika nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**
Przed zmianą: Załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Po zmianie: Załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia aktualizacja
- 2. Zmianie ulega treść załącznika nr 2 – projekt umowy:**
Przed zmianą: Załącznik nr 2 – projekt umowy
Po zmianie: Załącznik nr 2 – projekt umowy aktualizacja
- 3. Zmianie ulega treść SWZ**
Przed zmianą: SWZ
Po zmianie: SWZ – aktualizacja
- 4. Zmianie ulega treść załącznika nr 6 – wykaz narzędzi**
Przed zmianą: Załącznik nr 6 – wykaz narzędzi
Po zmianie: Załącznik nr 6 - wykaz narzędzi aktualizacja

WÓJT
dr Konrad Koc